
Neufassung der Satzung  
zur Festlegung von Schulbezirken  

für die Grundschulen in der Stadt Bückeburg  
  
  
Aufgrund der §§ 10 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des Niedersächsischen Kommunal-
verfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBl 31/2010 Seite 576), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 48) in 
Verbindung mit § 63 Abs. 2 Satz 1 des Niedersächsischen Schulgesetzes (NSchG) in 
der jeweils gültigen Fassung hat der Rat der Stadt Bückeburg in seiner Sitzung am 
15.03.2018 folgende Satzung beschlossen: 
  

 
§ 1 Geltungsbereich 

 
Diese Satzung gilt für alle Grundschulen in der Stadt Bückeburg. 
  
  

§ 2 Schulbezirksgrenzen 
  
Mit dieser Satzung legt die Stadt Bückeburg als Schulträger für jede Grundschule 
einen Schulbezirk fest. 
  

1. Grundschule Am Harrl 

Der Schulbezirk der Grundschule Am Harrl umfasst das Kernstadtgebiet (Ortsteil 
Bückeburg) mit dem Bereich der nachfolgend aufgeführten Straßen: 
Adolf-Holst-Straße 
Adolfstraße 
Ahnser Straße 
Albrecht-Dürer-Straße 
Allensteiner Straße 
Am Bodenwinkel 
Am Eilser Minchen 
Am Kirchhof 
Am Ostbahnhof 
Am Palaisgarten 
Am Zollbrett 
An den Fischteichen 
An den Hofwiesen 
An der Kleinbahn 
An der Schölbeeke 
Bensenstraße 
Bergdorfer Straße 
Berliner Straße 
Bethelweg 
Birkenallee 
Birnkamp 
Bornbrink 
Brandenburger Straße 
Breslauer Straße 



Campinastraße 
Carolinenweg 
Danziger Straße 
Donaliesstraße 
Dresdener Straße 
Ernst-Kestner-Straße 
Falkingsviertel 
Fliederweg 
Freiherr-vom-Stein-Straße 
Fürst-Ernst-Straße 
Georgstraße 
Gerhart-Hauptmann-Straße 
Goethestraße 
Grüner Weg 
Hannoversche Straße 
Harrl 
Harrler Trift 
Harrlstraße 
Heinrich-Heine-Straße 
Herderstraße 
Hermann-Löns-Straße 
Hermannstraße 
Herminenstraße 
Hinüberstraße 
Im Höppenfeld 
Im Winkel 
Jägergang 
Jenaer Straße 
Kantstraße 
Kirchweg 
Kleistweg 
Knatenser Weg 
Kolberger Straße 
Königsberger Straße 
Kreuzbreite 
Lammrottweg 
Lange Straße (außer Hausnummern 30 - 40) 
Lärchenweg 
Lessingstraße 
Lilienweg 
Lindenweg 
Lülingstraße 
Lulu-von-Strauß-und-Torney-Straße 
Magdeburger Straße 
Marienstraße 
Memelstraße 
Möllerweg 
Nelkenweg 
Obertorstraße 
Oberwallweg 
Oderstraße 
Parkstraße 



Plettenbergstraße 
Rintelner Straße 
Rosenweg 
Roethekamp 
Scheier Straße 
Schillerstraße 
Schlossplatz 
Schulstraße 
Sprekelsholzkamp 
Steinberger Straße 
Stettiner Straße 
Straußweg 
Sudetenstraße 
Tilsiterstraße 
Tulpenweg 
Ulmenallee 
Veilchenweg 
Weidenkamp 
Weimarer Straße 
Wiegmannstraße 
Wiesenweg 
Wilhelm-Külz-Straße. 
  
sowie die Ortschaften Bergdorf und Müsingen. 
  

2. Grundschule Im Petzer Feld 

Der Schulbezirk der Grundschule Im Petzer Feld umfasst das Kernstadtgebiet 
(Ortsteil Bückeburg), mit dem Bereich der nachfolgend aufgeführten Straßen: 
Alter Weg 
Am Bahnhof 
Am Hofgarten 
Am Oberstenhof 
An der Gasanstalt 
An der Kornmasch 
Arndtstraße 
Auf der Widdserburg 
Bahnhofstraße 
Ballerstedtstraße 
Bodelschwinghstraße 
Bonhoefferstraße 
Braustraße 
Dammstraße 
Dr.-Witte-Platz 
Fauststraße 
Friedrich-Bach-Straße 
Gartenstraße 
Graf-Wilhelm-Straße 
Grenzweg 
Gutenbergstraße 
Hasengarten 



Henri-Dunant-Straße 
Horstigweg 
Im Beekfelde 
Jägerstraße 
Jahnstraße 
Jetenburger Straße 
Julianenweg 
Kirchbreite 
Kirchbrink 
Lange Straße (Hausnummern 30 - 40) 
Lehnstraße 
Leibnizstraße 
Liebigweg 
Marktplatz 
Maschstraße 
Max-Planck-Straße 
Mindener Straße 
Neue Straße 
Nordstraße 
Petersilienstraße 
Petzer Straße 
Pulverstraße 
Rehrfeldweg 
Richard-Sahla-Straße 
Robert-Koch-Straße 
Röntgenstraße 
Sablé-Platz 
Sackstraße 
Scharnhorststraße 
Schießhof 
Schlossgartenstraße 
Schwenstraße 
Schwieringweg 
Totenweg 
Trompeterstraße 
Unterwallweg 
Vogelsang 
Wallstraße 
Weinberg 
Westweg 
Wieheweg 
Wilhelm-Busch-Straße 
Wilhelm-Raabe-Straße 
Windmühlenstraße. 
  

3. Grundschule Evesen 

Der Schulbezirk der Grundschule Evesen umfasst die Ortschaft Evesen. 
  

 



4. Grundschule Meinsen 

Der Schulbezirk der Grundschule Meinsen umfasst die Ortschaften Achum, Cammer, 
Meinsen-Warber, Rusbend und Scheie. 
Aufgrund einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung besuchen die Schülerinnen und 
Schüler aus dem Ortsteil Cammer der Stadt Bückeburg Schulen im Landkreis 
Minden-Lübbecke (Land Nordrhein-Westfalen). 
  

 
§ 3 Zuordnung neuer Straßen 

  
Neu entstehende Straßen werden den Schulbezirken zugeordnet, denen sie aufgrund 
ihrer Lage angehören. 
  

 
§ 4 Inkrafttreten 

  
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Gleichzeitig tritt die 
Satzung vom 29.05.1996 außer Kraft. 
  
  

Bückeburg, den 16.03.2018 
  

Stadt Bückeburg 
  

 
  

Der Bürgermeister 
Reiner Brombach 

  

 


